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工程中心激励方案（试行）
                                        签发人：徐利斌
1、 目的
为规范工程中心薪酬分配行为，更好地发挥薪酬分配的激励和约束作用，充分调动员工的积极性、主动性和创造性，结合公司实际，特制定本方案。
2、 适用范围
工程中心全体员工
3、 薪资构成
	管理线
	实习生
	专员
	经理
	事业部总经理

	专业线
	助理工程师
	初级工程师
	中级工程师
	高级工程师

	职  级
	一级
	二级
	三级
	四级
	五级
	六级
	七级
	八级
	九级
	十级
	十一级

	工资
类别
	总额
	5000
	5500
	6000
	6500
	7000
	8000
	9000
	10000
	12000
	14000
	16000

	
	基本工资
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200

	
	职级工资
	1300
	1750
	2200
	2650
	3100
	3500
	4400
	5300
	6000
	7700
	9400

	
	综合补助
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1500
	1500
	1500
	2000
	2000
	2000

	
	绩效工资
	500
	550
	600
	650
	700
	800
	900
	1000
	1800
	2100
	2400

	部门财年签约任务额
	800W
	1000W
	1200W

	部门财年回款任务额
	560W
	700W
	840W

	1. 基本工资、职级工资、综合补助按月发放，与当月出勤率相关。
2. 绩效工资：根据绩效考核结果发放，发放标准参考考核结果及《人力资源管理手册》相关规定。
3. 任务额：任务额为部门财年签约额与回款额，每年4月，公司根据下一财年实际情况重新核定任务额，经公司总经理与事业部总经理签字后生效，逾期未核定的，延续上一年度任务额。


4、 激励措施 
（1） 项目奖金：新财年内（2021年4月1日至2022年3月31日），以员工所负责项目的预决算金额之差为基础，结合激励系数发放奖金。
奖金＝（项目预算金额-项目决算金额）×激励系数
	项目考核分
	60分以下
	60-79分
	80-100分

	项目执行人激励系数
	0
	0.16
	0.2

	部门负责人激励系数
	0
	0.13
	0.16

	1. 项目预算金额为技术中心提供给销售中心的销售底价；项目决算为整个工程执行过程中产生的所有支出。
2. 项目考核分 = 项目执行期间考核平均分 - 稽核扣分，项目跨月时计后略前。
3. 项目竣工后十个工作日内，工程与财务核对项目支出并签字确认。
4. [bookmark: _GoBack]回款超过公司出库价，且奖金经审批后次月发放。


（2） 稽核
公司组成稽核小组（小组成员不少于三人），不定期对工程项目进行进行突击检查，稽核结果与项目考核分对照如下：
	稽核得分
	60分以下
	60-79分
	80-100分

	年度考核分扣分标准
	每次扣10分
	每次扣5分
	不扣分


5、 薪资调整
1． 绩效考核调薪：每财年绩效考核优秀的，下一财年薪资晋升一级；连续两个月绩效考核为丙等（60-69分），次月起薪资下调一级；当月绩效考核为丁等（60分以下），次月起薪资下调一级。
2． 岗位变动调薪；根据员工调动后岗位对应的薪资标准定薪。
3． 奖励性调薪：员工在工作中有突出贡献或其他行为给公司荣誉、声誉带来较大正面影响时，经公司管理委员会批准，可以对员工进行奖励性调薪。
4． 惩罚性调薪：员工在工作中因失误、违反工作制度、工作流程或其他给公司荣誉、声誉带来较大负面影响、造成较大损失时，经公司管理委员会批准，可以对该员工进行惩罚性降级调薪。
6、 严重违反公司制度
以下行为视为严重违反公司制度，不再发放奖金，公司有权终止劳动合同，外包员工，公司将退回至外包公司，由外包公司处理。
1． 提供虚假的员工考勤、虚列支出等，不廉洁自律，有索贿受贿、吃回扣行为的。
2． 消极对待公司的客户考察、员工实习、人员调动等全局性工作，或经要求仍拒不配合的。
3． 不服从公司管理，经公司书面通知拒不改正或拒不签收公司处罚通知的。
4． 故意或过失导致客户投诉，客户要求公司换人的。
5． 公司《员工手册》与《人力资源管理手册》规定的其他属于严重违反公司制度的行为。
7、 其他
1． 事业部人员自己产生的业务，按公司销售相关规定享受信息费和销售提成。
2． 奖金发放前员工离职的，不再发放奖金，奖金产生的税款自行承担，公司负责代扣代缴。
3． 本方案自公布之日起试行，由人力资源部负责解释。


北京三汇能环科技发展有限公司    
二〇二一年四月一日    


工程中心总经理月度绩效考核表
被考核者姓名：                                 考评期间：     年   月   日至     年   月   日
	类别
	考核内容
	评分标准
	配分
	评分

	日常工作
	1 
	施工组织协调
	施工开始前编制并上报合理可行的人、料、机进场计划。做好施工过程中的内、外部协调工作，使施工过程保持顺畅。
	不合格一项扣2分
	15
	

	
	2 
	成本控制
	在保证安全与质量的前提下，对施工成本进行控制，成本控制从人工、材料、机械使用、其他费用四个方面开展，保证实际施工成本不超出《施工成本预算》的同时，寻求项目成本的最低化。
	不合理超出月度成本计划扣5分，本月项目竣工结算项目实际成本超出《项目成本预算》不得分。
	15
	

	
	3 
	质量控制
	对施工质量负有主要责任，通过施工质量“事前控制、事中控制、事后控制”的手段，保证施工质量满足合同要求和相关施工质量验收标准的前提下，努力创优，争做样板工程。
	出现施工质量缺陷经整改后合格扣2分，出现不可修复的严重质量缺陷扣10分，拒不整改、超时限整改的或当月竣工项目因质量缺陷不能一次通过竣工验收的不得分。
	15
	

	
	4 
	进度控制
	满足合同文件约定的工期要求。保质保量的完成业主交给的施工任务。
	管理不当出现工程阶段性延误扣5分，发生延误无有效应对措施扣5分。当月完工项目无理由超出《施工进度总计划》竣工时间的不得分。
	15
	

	
	5 
	安全文明施工管理
	严格施工现场安全文明施工管理，杜绝发生工伤事件，杜绝发生环境污染，合理规划施工现场布置，做到工完料净场清。
	施工现场抽查安全文明施工预防措施不到位每一项扣5分，超时限整改扣10分，无预防措施、安全防护不到位或安全教育缺失发生安全事故造成人员受伤的不得分
	15
	

	
	6 
	学习培训与其他
	积极参加公司各项培训，严格按要求完成《531行动计划表》。
上级安排的其他工作
	部门531计划表缺一份扣2分
未按时按质完成，逾期每天扣1分。
	10
	

	
	7 
	部门管理
	施工开始前编制并上报合理可行的人、料、机进场计划。
做好施工过程中的内、外部协调工作，使施工过程保持顺畅。
	不合格一项扣2分
	15
	

	考核得分
	

	绩效系数
	

	考核结果：优等  甲等  乙等  丙等  丁等

	考核面谈记录
	
	被考核人签字/日期：


	
	
	被考核人直属上级
签字/日期：


注：试用期每月通过管理平台述职，评价结果为优等，提前转正；评价结果为甲等、乙等，按期转正；评价结果为丙等或丁等，视为不符合录用条件，终止试用。
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